
СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 года № 231/56

О внесении изменений в решение Совета Черняевского сельского
поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 22 декабря 2023 года 
№ 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Черняевского 

сельского поселения (далее -  местный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 883 528,45 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 178 130,96 руб.;
3) дефицит местного бюджета в размере 294 602,51 руб.»;
2) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 
сумме 4 373 685,45 руб., в 2025 году в сумме 2 933 076,81 руб. и в 2026 году в 
сумме 2 953 426,22 руб.».

3) Приложение 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый



период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

7) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (www.chmvsk.tarsk.omskportal.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Черняевского
сельского поселения Н.А. Белых

Председатель Совета 
Черняевского сельского поселения В.П. Евтина

http://www.chmvsk.tarsk.omskportal.ru

